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本期销售金额：1006788元。
1707541.50元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月19

日，逾期作弃奖处理。
第23099期开售时间：2023年4月

18日 20：10：00。止售时间：2023年 4
月19日20：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第23098期开奖公告
开奖日期：2023年4月18日

本期开奖号码：08+13+17+21+27+28+31 03
本期出球顺序：31+13+21+27+08+17+28 03

投注方式

任选一

任选二

任选三

任选四

任选五

任选六中六

任选六中五

任选六中四

猜单双一单

猜单双二单

猜单双三单

猜单双四单

猜单双五单

猜单双六单

猜单双七单

猜单双全单

猜单双全双

本地中奖注数

76注
644注

1071注
150注

8注
0注

42注
753注

0注
0注
0注
0注
0注

20注
0注
0注
0注

单注奖金

31元
22元

128元
900元

8,000元
84,000元

100元
10元
76元
13元
4.5元

3元
4元
9元

46元
610元

1,225元

中国体育彩票福建31选7第23098期开奖公告
开奖日期：2023年4月18日

本期开奖号码：08+13+17+21+27+28+31 03
本期出球顺序：31+13+21+27+08+17+28 03

本期销售金额：460264元。
131947.63元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2023年6

月19日，逾期作弃奖处理。
第 23099期开售时间：2023

年 4月 18日 20：10：00。止售时
间：2023年4月19日20：00：00。

中国体育彩票排列3（福建省）第23098期开奖公告

开奖日期：2023年4月18日 本期开奖号码：2 2 3
本期全国销售金额：49465346元，本省（区、

市）销售金额：720160元。
7160624.72元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 6月 19日，逾期

作弃奖处理。
第 23099 期开售时间：2023 年 4 月 18 日

21：10：00。止售时间：2023年4月19日21：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

62注
62注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

6200000元
6200000元

中国体育彩票排列5第23098期开奖公告
开奖日期：2023年4月18日
本期开奖号码：2 2 3 8 1

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：19293388元。

158216087.00元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 6月 19日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https:
//www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建22选5第23098期开奖公告

开奖日期：2023年4月18日
本期开奖号码：03+05+06+11+16
本期出球顺序：11+16+06+05+03

本期销售金额：105568元。
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月19日，逾期作弃奖处理。
第23099期开售时间：2023年4月18日20：10：00。

止售时间：2023年4月19日20：00：00。

投注
方式
直选
组选3
组选6

全国
中奖注数
13140注
20871注

0注

本地
中奖注数

130注
356注

0注

单注
奖金

1040元
346元
173元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地中奖注数
0注
0注

11注
40注

1242注
11178注

单注奖金
0元
0元

1200元
200元
20元
6元

奖级
特等奖
一等奖
二等奖

本地中奖注数
3注

274注
3674注

单注奖金
5328元

50元
6元

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票7星彩第23043期开奖公告

开奖日期：2023年4月18日
本期开奖号码：1 4 5 3 8 3 + 9

本期全国销售金额：17208270元。
本期一等奖出自：山东（2注）。
291972639.97元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月19日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建36选7第23041期开奖公告
开奖日期：2023年4月18日

本期开奖号码：08+09+13+19+27+30+31 17
本期出球顺序：27+08+31+13+30+09+19 17

本期销售金额：845438元。
53394585.40元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 6

月19日，逾期作弃奖处理。
第 23042期开售时间：2023

年 4月 18日 20：10：00。止售时
间：2023年4月20日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注
1注
4注

36注
450注
765注

12299注
0注

单注奖金

0元
29312元
7328元
500元
50元
20元
6元
0元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

2注
4注

53注
1705注

22298注
856589注
880651注

单注奖金

5000000元
555450元

3000元
500元
30元
5元

---

应派奖金合计

10000000元
2221800元
159000元
852500元
668940元

4282945元
18185185元

周祖翼说，文旅产业是
绿色产业、朝阳产业、富民
产业、幸福产业。习近平总
书记曾在福建工作 17 年
半，高度重视文化和旅游事
业，为福建文旅经济发展打
下了坚实基础，也为我们创
造了文旅资源“富矿”。大
力发展文旅经济，是贯彻落
实习近平总书记重要讲话
重要指示精神的必然要求，
是顺应时代大势、推动高质
量发展的战略需要。福建
是有“福”之地，处处有文
化、满眼皆山水，拥有大自
然恩赐的秀丽风光、前人创
造的不朽历史文化遗产、革
命先辈留下的宝贵红色基
因、“多面逢源”的区位和
交通优势，发展文旅经济
具有得天独厚的资源禀赋
和比较优势，空间广阔、潜

力巨大。
周祖翼强调，做大做强

做优文旅经济正当其时、恰
逢其势。要着眼供给侧，突
出福建味，着力丰富文旅产
品供给。立足福建特色，重
点做好红色游、绿色游、蓝
色游，做足“文旅+”文章，
整合山区与沿海、自然与人
文、城市与乡村文旅资源，
推动串珠成链、串点成线、
连线成片。要着眼需求侧，
突出加速度，着力推动文旅
市场振兴复苏。持续促文
旅消费、扩文旅投资，为中
小微文旅企业“输血补气”，
打造新时代文旅“闽军”，激
活文旅市场“一池春水”。
要着眼服务质量，突出满意
度，着力提升八闽旅游的品
牌形象。坚持以游客的满
意指数、幸福指数为目标，

完善基础设施，规范服务标
准，加强人员培训，强化市
场管理，维护游客权益，全
方位提升文旅服务水平。
要着眼科技含量，突出数字
化，着力促进文旅产业智能
化发展。坚持把数字文旅
建设作为基础性先导性工
程，构建数字文旅综合服务
平台，加快智慧景区建设，
大力发展沉浸式数字文旅
产品，增强新体验、乐享新
服务。周祖翼指出，发展文
旅经济是一项系统工程，全
省各地各相关部门要加大
政策供给和投入力度，强化
一把手抓文旅经济的意识
和本领，进一步调动各方积
极性，推进全领域、全行业、
全要素的文旅深度融合发
展，全面促进文旅市场活起
来、热起来、火起来。

打造世界知名旅游目的地
福建省文旅经济发展大会召开，周祖翼讲话，强调做大做强做优文旅经济

N据新华社电

国家统计局 18日发布
数据，初步核算，今年一季
度 我 国 国 内 生 产 总 值
（GDP）284997 亿元，按不
变 价 格 计 算 ，同 比 增 长
4.5%，比上年四季度环比增
长2.2%。

统计数据显示，一季
度，第一产业增加值 11575
亿元，同比增长 3.7%；第
二产业增加值 107947 亿
元，增长 3.3%；第三产业
增加值 165475 亿元，增长
5.4%。

农业生产形势稳定，
工业生产逐步恢复。一季
度，农业（种植业）增加值

同比增长 3.6%，冬小麦长
势总体正常，春耕备耕有
序推进；全国规模以上工
业增加值同比增长 3%，比
上年四季度加快 0.3 个百
分点。

服务业明显回升，接触
型服务业增长较快。一季
度，服务业增加值同比增长
5.4%，比上年四季度加快
3.1个百分点。3月份，全国
服务业生产指数同比增长
9.2%，比1至2月份加快3.7
个百分点。

一季度，全国固定资产
投资（不含农户）107282亿
元，同比增长 5.1%，与上年
全年持平；社会消费品零售
总额 114922 亿元，同比增

长 5.8%，上年四季度为下
降 2.7%；货物进出口总额
98877 亿 元 ，同 比 增 长
4.8%……固定资产投资平
稳增长，市场销售较快恢
复，货物进出口保持增长。

就业形势总体稳定，居
民消费价格温和上涨。一
季度，全国城镇调查失业率
平均值为 5.5%，比上年四
季度下降 0.1个百分点；全
国居民消费价格指数同比
上涨1.3%。

“一季度随着疫情防控
较快平稳转段，各项稳增长
稳就业稳物价政策举措靠
前发力，积极因素累积增
多，国民经济企稳回升，开
局良好。”国家统计局新闻

发言人付凌晖当日在国新
办发布会上表示，考虑到去
年二季度受疫情影响基数
较低，今年二季度经济增速
可能比一季度明显加快；随
着基数升高，三、四季度增
速会有所回落。但总体看，
我国经济增长内生动力逐
步增强，宏观政策显效发
力，经济运行有望整体好
转。

付凌晖表示，下阶段，
要科学精准实施宏观政
策，综合施策释放内需潜
力，大力深化改革，扩大
高水平对外开放，推动经
济运行持续整体好转，实
现质的有效提升和量的合
理增长。

记者 18 日从最高检
获悉，检察机关将聚焦人
民群众获得感、幸福感、安
全感，全链条惩治人民群
众反映强烈的网络犯罪。
依法全链条打击电信网络
诈骗及关联犯罪，积极参
与“断卡”“断流”“拔钉”等
专项行动；依法追诉前端
非法收集、提供、买卖公民
个人信息，后端利用“跑分
平台”、虚拟货币、直播打
赏进行“洗钱”等犯罪。

近日，最高检印发《关
于加强新时代检察机关网
络法治工作的意见》。意
见强调，始终保持对网络
贩卖枪爆、网络贩毒、网络
淫秽色情、网络赌博等犯
罪活动的严打态势。按照

打击惩治涉网黑恶犯罪专
项行动工作方案，会同有
关部门严厉打击利用信息
网络实施“裸聊”敲诈、“套
路贷”、软暴力催收、恶意
索赔等犯罪活动的黑恶势
力组织。

意见要求，以“零容
忍”的态度，依法严厉惩治
侵害未成年人权益的网络
犯罪。突出惩治成年人胁
迫、教唆、引诱、欺骗未成
年人参与电信网络诈骗、
帮助信息网络犯罪等犯罪
活动。持续惩治利用平台
隔空猥亵未成年人、搭建
运营涉未成年人色情网
站、利用即时通信工具传
播涉未成年人淫秽物品等
犯罪活动。 (新华)

打击惩治涉网黑恶犯罪
最高检：全链条惩治人民群众

反映强烈的网络犯罪

一季度我国GDP同比增长4.5%
国民经济企稳回升，消费整体恢复向好，就业形势总体稳定

山海之约，有福相见。4月18日，2023年福建省文旅经济发展大会在宁德召开。省委书记、省人大常委会主
任周祖翼出席并讲话，强调要以开展学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想主题教育为契机，大力发展
文旅经济，坚持以文塑旅、以旅彰文，推动文旅资源大省向文旅经济强省转变，让山海之美与人文之韵更好为发
展增光添彩、为百姓造福添福。省委副书记、省长赵龙主持大会。文化和旅游部副部长杜江、世界旅游联盟主席
张旭出席并讲话，中国旅游集团董事长陈寅出席。

N据福建日报

周祖翼热忱欢迎海内
外各界朋友来福建开启

“有福之旅”，常来常往、
常来常想、常来常新，领
略自然之美、感悟文化之
美、陶冶心灵之美；欢迎
各界朋友来福建开展交
流合作，共享文旅发展机
遇和红利，共绘新时代新
征程上品质生活的新画
卷。

赵龙说，福建是“山海
画廊、人间福地”，习近平
总书记在福建工作期间，
亲自推动厦门鼓浪屿、福
州古厝、三明万寿岩遗址
等遗产保护，精心呵护绿
水青山，八闽风韵焕发勃
勃生机，“清新福建”成为
福建人民引以为傲的金字
招牌。省委省政府大力传
承弘扬习近平总书记开创

的重要理念和重大实践，
全力推进全域生态旅游省
建设，加快文旅深度融合
发展，文旅经济成为高质
量发展的新增长极。我们
将全面贯彻落实党的二十
大精神，全面落实“四个更
大”重要要求，以最大的诚
意与各方深化文旅合作，
以最新的理念丰富旅游产
品供给，以最高的标准提
升旅游服务品质，加快建
设文化产业和旅游产业融
合发展示范区，让“清新福
建”不负诗和远方。真诚
邀请八方宾客来福建旅游
观光、投资兴业，畅享福建
旅游“蓝海”，共享福建旅
游“红利”。

杜江表示，福建自然
环境清新优越，文化底蕴
悠久深厚，福建人民敢拼

会赢，民俗风情多姿多彩，
发展文旅经济的基础得天
独厚。希望福建在推动文
旅产业高质量发展上实现
更大作为，在推动文化遗
产保护利用上取得更大突
破，在推动两岸文旅交流
合作上迈出更大步伐。

张旭表示，世界旅游
联盟将继续发挥在国际、
国内交流合作的平台优
势，在乡村旅游、旅游业
务、国际合作等方面进一
步加强与福建省的交流合
作。

会上举行了省级全域
生态旅游示范区授牌仪
式，并签约重点项目 12
个、约 350亿元。宁德市、
省旅游发展集团、锦江国
际（集团）有限公司的主要
负责同志作了交流发言。

福建是有“福”之地，处处有文化、满眼皆山水 欢迎海内外各界朋友来福建开启“有福之旅”


